

Projekt

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH

z dnia 2019 r.

w sprawie: ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice

Na podstawie z art. 18 ust. 2 pkt 8 Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 ze zm.), Rada Miejska w Jelczu-Laskowicach uchwala co następuje:

§ 1.

Określa się stawki opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące:

1. prowadzenia robót w pasie drogowym,
2. umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,
3. umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam,
4. zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2.

1. Za zajęcie 1 m² powierzchni jezdni pasa drogowego dróg gminnych, o których mowa w §1 ust. 1 i 4, z zastrzeżeniem § 5 ust. 1, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

- 1) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości: 5,00 zł
- 2) przy zajęciu całej jezdni: 8,00 zł

2. Stawki określone w ust. 1 pkt 1 stosuje się także do chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych.

3. Do elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1 i 2 ustala się stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 1 m² pasa drogowego w wysokości 3,00 zł.

§ 3.

1. Za zajęcia pasa drogowego, o których mowa w § 1 ust. 2, z zastrzeżeniem § 5 ust. 2, ustala się następujące roczne stawki opłat za 1 m² powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia nie powodującego utrudnień:

- 1) w jezdniach: 70,00zł
- 2) w chodnikach, placach, zatokach postojowych i autobusowych, ścieżkach rowerowych, ciągach pieszych: 40,00 zł.
- 3) w pozostałych elementach pasa drogowego: 20,00 zł.
- 4) na drogowym obiekcie inżynierskim; 200,00 zł.

4. Przy umieszczaniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych stosuje się stawki w wysokości 4,00 zł.

§ 4.

Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust. 3 ustala się następujące stawki opłat za 1 m² powierzchni:

- | | |
|--|---------|
| 1) zajętej przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego: | 1,00 zł |
| 2) za rzut poziomy powierzchni reklamy: | 2,00 zł |

§ 5.

1. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1, 3 i 4, za każdy dzień zajęcia, bez względu na zajętą część pasa drogowego - 0,20 zł.

2. Za zajecie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się roczną stawkę opłaty za 1 m² pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej - 20,00 zł.

§ 6.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jelcza-Laskowic.

§ 7.

Traci moc Uchwała Nr XXII.153.2012 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice.

§ 8.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

Radca Prawny
Andrzej Woźniak

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (j.t. Dz.U. z 2018 r. poz. 2068 ze zm.) Rada Miejska w Jelczu-Laskowicach jest upoważniona do ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Burmistrz Jelcza-Laskowic.

Zmiana uchwały została podyktowana stworzeniem odpowiednich warunków do realizacji i utrzymania inwestycji telekomunikacyjnych na terenie miasta i gminy Jelcz-Laskowice.

W związku z rozwojem szerokopasmowej infrastruktury telekomunikacyjnej podjęte działania polegające na weryfikacji opłat za zajęcie pasa drogowego umożliwią dalszy rozwój infrastruktury telekomunikacyjnej. Dlatego też uznano za zasadne obniżenie stawki opłaty rocznej za 1 m² powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej. Skala rozbudowy sieci zależy w dużej mierze od wysokości ponoszonych opłat rocznych za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne.

Z up. BURMISTRZA

Romuald Piórko
Zastępca Burmistrza